Nascitur quoque absynthium laudatum in *Macedonia*, & *Tauri* monte.

Est & vnum genus, quod *Santonicum* dicitur. à Galliæ ciuitate. De quo videtur intellexisse Mart. *Santonica medicata* dedi mihi pocula virga. Plin. ait laudatissimum reperi in *Thapoſyri* *Egypti*.

Aspidibus.

Aspides serpentes sunt frequentes in *Egypto*, hebetibus oculis, eisdemque in temporibus fixis: Venenum habent, quo si quis percussus fuerit, nunquam euadit, nisi vulnere altius rescissio: Earum imagine vtebantur Aegypti reges in suis diadematis. Vnde Val. Flaccus libro 4. Argon. Iamque Aspide cincta comas, & omni persona fistro, Lucanus lib. 4. *Pharias* vocat Aspidas, id est Aegyptias vbi ait: Aspidas vt *Pharias* cauda solertia hostis Ludit, & iratas incerta prouocat umbra.

Attilis pisibus.

Attili sunt pisces, qui inertia pinguiscent. Sunt autem frequentes in *Pado*, adeò vt ad mille quandoque libras capti sint, qui nisi ingiboum extrahi potuerunt.

Anguillæ.

Anguillæ pisces sunt admodum lubrici, & volubiles, qui octonis viuuntanis, durantiq; sine aqua senis diebus Aquilone spirante.

Capiunt

Capiuntur plurimæ in lacu Benaco hyemato, & in tanta mirabili multitudine, ut in excipulis eius fluminis, ob hoc ipsum fabricatis, singulorum millium globi reperiantur.

Scribit Plinius Anguillas in *Gange* reperiit tam inusitata magnitudine, ut tricenos pedes impleant, Cuius testimonium confimat Solinus.

Aelianus apud Volaterranum scribit, in *Timoaco* optimas, ac prepingues capi. A lipalmam lacui *Vuliniensis* tradunt.

Scribit Plutarchus in Timoleone in limosis locis iuxta *Syracusias* ingentem anguillarum multitudinem pasci, adeo ut piscari voluntibus lata adit præda.

Auratis piscibus.

Aurati pisces sunt, qui à Gracis Chrysophires appellantur. In maris refluxu frequentes veniunt ad *Aetium* Epyri oppidū, ibi q; in locis arenosis ad subnascētū arborum radices & latebras occultantur, & à peritis facilē capiuntur. Horum piscium viuaria primus instituit *Sergius Orata* nomen inde consecutus.

Anthiū piscibus.

Anthiæ sunt pisces naso adunco, testudineo corpore, qui pennas habent, quas avium more, & volanti similes pandunt. Reperiuntur autem in *Mare rubro*, lupi magnitudine. Sunt & frequentes prope *Cheledonias* insulas Asiae.

Asteriadibus.

Asterias avis est docilis humanae vocis & verborum imitatrix, quam plurimam habet *Aegyptus*.

Aspalacus animalibus.

Aspalacus est animal, quod sola Bœotiorum terra fert. Aqua translatum statim perire dicunt. Frequens est tamen apud *Orchomenos*.

Alcibus.

Alces sunt animalia, figura & pelibus capris similia, verū magiora aliquanto. Crura habent sine nodis & articulis, quare arboreis stantes adherent in somno. Reperiuntur in sylvis Germanorum.

Alumine.

Alumen, dicitur terræ salsugo, à lumine: quod lumen coloribus tingendis præstet. Inuenitur nigrum, & album liquidum & spissum. Inuenitur in *Aegypto*, ac in *Melo* insula & *Macedonia*. Volaterranus ait fodi in *Ethuria*, in agro *Massano* & *Volaterrano*.

Acacia herba.

Acacia herba est, membris medens luxatis, quæ nascitur in *Aegypto*, *Cappadocia*, & *Ponto*.

Aconito.

Aconitum herba est, quæ (ut fabulantur poëtae) ex Cerberi spuma, vene-

venenum contraxit efficacissimum, quo tempore Hercules monstrum ab inferis ad superos eduxit. Aliqui dictum putant ab *Acone* portu Heracleæ, qui prouentu malorum graminum usque ad celebris fuit, ut noxiæ herba *Aconita* illi nominata sint, licet alias deriuaciones ponant plurimi. Volaterranus ait nasci in *Italia*.

Atypio herba.

Alypium herba est fructicosa, & subrufa, flore nigro, quæ nascitur in maritimis *Africa*.

Aneso herba.

Anesum semen est Apio simile, vim habens calefactoriam. Frequens est in *Syria*.

Arine a fruge.

Arineam Volaterranus inter fruges enumerat, quam ait frequenter esse in *Gallia*, & *Italia*.

Alosa.

Alosæ, pisces sunt oblongi, de genere *Clupearum*, qui alio nomine *Chrysaæ* dicuntur. Ferunt laudasissimas esse in *Tyberi*.

Aloe.

Aloe herba est succi amarissimi. Vnde Iumental. Plus aloes, quam mellis habet. Nascitur in *India* plurima. Eius quoque gummi venit etiam ex *Arabia* & *Asia*, ad conglutinanda vulnera tulissimum.

Asphalto frutice.

Asphaltus frutex est spinosus, & odoratus, quo vtuntur vnguentarij, ad vnguentorum succum. Nascitur apud *Istrum*, & *Nisyrum* in *Syria* & *Rhodo*.

Agarico.

Agaricum frutex est itidem odoratus, frequens in *Cilicia*, & apud *Sarmatas*.

Achate gemma.

Achates gemma est vario colore, partim retinens Iaspidis vitreum, partim Sardi sanguineum, partim Smaragdi fulgidu. Dedit autem nomen *Achati* fluui *Siciliae*, quod frequens ibidem reperiatur.

Artificibus.

Plinius lib. 6. de *Meroe* loquens. Cæterum (inquit) quum potirentur terum Æthiopes insula ea magnæ claritatis fuit. Tradit armatorum eccl. millia dare solitam Artificum quatuor millia aere.

Alabastro.

Alabastrum genus marmoris perlucidi, quo antiquitus vasæ fiebant vnguentaria. Nascitur autem in *India*, circa *Thebas* *Aegyptias*, & *Damascum* *Syria*. Habebat & *Sparta* viride cunctis hilarius. Dicimus & Alabaster. Cicero libro 2. Quæst. Acad. Quibus etiam Alaba-